CAPUT XII.

Superiora confirmat ex parabola divitis ad querendum sibi regnum proficiscentis; ostenditque eum regnum tradat Patri Filius, ad contumeliam non accipientium, si omnia huic subicere Pater dicatur. Nos hic esse Christi regnum, et in Christi regno; futuros aliquando in regno Dei, ubi regnat ex cetero tota Trinitas.

146. Divine itaque illam parabolam induxit divitis, C qui in regionem longinquam profectus est accipere regnum et reverti (Luc. xix, 12), se ipsum secundum substantiam divinitatis incorporationisque describens. Ipse enim dives secundum plenitudinem divinitatis, qui pro nobis pauper factus est, cum dives esset et rex aeternus, et aeterno rege progenitus: peregre profectus secundum corporis susceptionem; quia vias hominis tamquam iter ingressus alienum, venit in hunc mundum, ut regnum sibi pararet ex nobis.

147. Venit ergo Jesus in hanc terram regnum accipere de nobis, quibus ait: *Regnum Dei intra vos est* (Luc. xvii, 21). Hoc est regnum quod Christus accepit, hoc est, quod Patri tradidit. Nam quomodo regnum accepit, qui erat rex sempiternus? *Venit ergo Filius hominis accipere regnum, et reverti.* Noluerunt eum suscipere Judaei, de quibus ait: *Illi qui noluerunt me regnare super se, adducite et interficite eos* (Luc. xix, 27).

^a Ita vel. edit. ac plures mss. nisi quod eadem edit. nec pauci mss. habent hic et supra; *sicut Filius hominis*: ubi nos ex potioribus restituimus, *si ut Filius*; et quidam virgulam praesigunt verbo *tradit*, quam alii post *tradit ergo* rejiciunt; denique sententiam edit. claudunt verbo *agnosceret*, ubi *agnoscit* habetur in dictis mss. Tres autem alii cod., *quod accepit sicut Filius hominis. Tradit ergo et Dei Filius. Homini susceptionem... agnosce.* Neque vero ab his dissidet edit. Rom. nisi quod ita distinguit, *quod accepit*: *sicut Filius hominis ergo tradit et Dei Filius. Homini vero susceptionem utique... agnosce.*

143. Sequamur Scripturarum ordinem. Ille qui venit, regnum Deo Patri tradet: et eum tradiderit regnum, tunc et ipse subjectus erit ei, qui sibi subjectus omnia; ut sit Deus omnia et in omnibus (I Cor. xv, 24, 28). Si ut Filius hominis regnum accepit Dei Filius; ut Filius utique hominis etiam 577 traditurus est, ^a quod accepit: si ut Filius hominis tradit, ergo et ut Filius hominis subjectionem, utique per conditionem carnis, non per majestatem divinitatis, agnoscit:

149: Et tu ad contumeliam objicis, quod ei subjecit omnia Deus; cum audias quod regnum Filius hominis Deo tradat; et ut in superioribus diximus libris, legeris: *Nemo venit ad me, nisi Pater traxerit eum, et ego resuscitabo eum in novissimo die* (lib. ii, cap. 4)? Si litteram sequamur, vide magis atque adverte unitatem horribilitatis: et Pater subjecit Filio, et Filius Patri tradit. Dic quid sit amplius trahere, an resuscitare? Nonne secundum morem hominum ministerium trahentis, potestas est suscitantis? Sed et Filius ad Patrem trahit, et Pater ad Filium trahit: et Filius suscitavit, et Pater suscitavit. Facessant saepelegae commenta discretioris, ubi unitas potestatis est.